
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n° 451 de 
13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA N.º 811 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. 
AUTORIZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor ADAILTON VIEIRA BEZERRA, nº 0400223702, MOTORISTA FAZENDÁRIO, 
lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ, 
com o objetivo de conduzir veiculo, no período de 20.03.2024 a 21.03.2024, no trecho Tucuruí/Tome-Açú/Tucuruí. 
PORTARIA N.º 812 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. AUTORIZAR 1/2 diária ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, nº 0575771101, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO DA SERRA DO CACHIMBO, 
com o objetivo de conduzir veiculo oficial, no período de 19.03.2024 a 19.03.2024, no trecho Serra Do Cachimbo / Sinop / Serra Do Cachimbo. 
PORTARIA N.º 813 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. AUTORIZAR 1/2 diária ao servidor UBIRACI HUGO DE MIRANDA, nº 0520874201, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO DA SERRA DO CACHIMBO, 
com o objetivo de conduzir veiculo oficial, no período de 20.03.2024 a 20.03.2024, no trecho Serra Do Cachimbo / Sinop / Serra Do Cachimbo. 
PORTARIA N.º 814 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA 
GONCALVES, nº 0591494901, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS, lotado na DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, com o 
objetivo de participação no evento “oracle cloud world (ocw), no período de 03.04.2024 a 05.04.2024, no trecho Belém/São Paulo/Belém. 
PORTARIA N.º 815 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. AUTORIZAR 1/2 diária ao servidor EDUARDO CAMPOS IKETANI, nº 
0591475801, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS, lotado na DIRETORIA DE AMBIENTE ANALÍTICO, com o objetivo de 
reunião com contadores e operadores contábeis, no período de 20.03.2024 a 20.03.2024, no trecho Belém/Capanema/ Belém. 
PORTARIA N.º 816 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. AUTORIZAR 3 e 1/2 diárias ao servidor CICINATO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR, nº 0591478601, 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO DE ARAGUAIA, com o objetivo 
de realizar serviços de fiscalização, no período de 19.03.2024 a 22.03.2024, no trecho Conceição Do Araguaia - Bela  Vista - São Jose (Pontão). 
PORTARIA N.º 817 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. AUTORIZAR 3 e 1/2  diárias ao servidor CLAUDIO JOSE DA SILVA, nº 0591471201, AUDITOR FISCAL 
DE RECEITAS ESTADUAIS, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO DE ARAGUAIA, com o objetivo de realizar 
serviços de fiscalização, no período de 19.03.2024 a 22.03.2024, no trecho Conceição Do Araguaia - Bela Vista - São Jose (Pontão) - Conceição Do Araguaia. 
PORTARIA N.º 820 / DAD-SEFA de 20 de março de 2024. AUTORIZAR 1/2  diárias a servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 
0324780501, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
com o objetivo de realizar visita técnica, no período de 20.03.2024 a 20.03.2024, no trecho Belém/São Francisco/Acará/Belém. 
PORTARIA N.º 662 / DAD-SEFA de 06 de março de 2024. AUTORIZAR 6 e 1/2  diárias a servidora FRANCINETE ALMEIDA DE OLIVEIRA, 
nº 0534730001, ANALISTA CONTÁBIL DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUALI, lotada na DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL, com o 
objetivo de participar da semana contábil e fiscal SECOFEM, no período de 31.03.2024 a 06.04.2024, no trecho Belém - Natal - Belém. 
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1053909

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM
 O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ SABER 
a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFI-
CAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo: 

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
572023510000135-5 812023390000146 LFD TRANSPORTES LTDA 36.270.689/0001-11
492024510000018-0 492023390000477 LUIZ FERNANDO ALVES DE OLIVEIRA 27.979.547/0001-37
812023510006616-0 812023390005042 ATLANTIDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 08.917.306/0001-19
812023510006580-5 812023390004884 ATLANTIDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 08.917.306/0001-19
812023510006118-4 812023390006134 RITMO LOGISTICA S/A 12.898.982/0009-17
812024510000001-8 812023390007731 FORBRAS AUTOPEÇAS SA-JAICAR II 22.761.584/0210-77
642023510000570-0 642023390000600 HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.743.288/0001-08
812024510000378-5 812023390007402 BRAVO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA 38.175.853/0001-37
382023510001692-0 382023390001848 SEGATI COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA 09.435.719/0004-72
382024510000253-5 382023390002048 GISMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES TEXTEIS LTDA 56.757.156/0001-76
352024510000120-1 352023390003420 LINDNER TECHNO SYSTEMS EIRELI 03.852.406/0001-90
812024510000449-8 812023390007485 C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.457.348/0001-04
812023510007144-9 812023390007100 HILTI DO BRASIL COMERCIAL 65.000.655/0016-91
642023510000571-9 642023390000619 PADUANET LTDA 47.537.940/0001-88
642023510000573-5 642023390000521 PADUANET LTDA 47.537.940/0001-88
492023510000539-8 492023390000598 A.V.S COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA- BIG 51.366.080/0001-34
492023510000527-4 492023390000506 A.V.S COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA- BIG 51.366.080/0001-34
492023510000535-5 492023390000570 A.V.S COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA- BIG 51.366.080/0001-34
492023510000532-0 492023390000562 A.V.S COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA- BIG 51.366.080/0001-34
492023510000529-0 492023390000513 KALED COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 47.710.295/0001-53
812023510006141-9 812023390005971 TRANSIGUACU TRANSPORTES LTDA – EPP 13.687.446/0001-88
81202351000668-9 812023390004991 CSS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E TRAN 34.926.104/0001-43
812023510007118-0 812023390006964 L P SOARES 40.854.863/0001-40
812023510007146-5 812023390007103 L P SOARES 40.854.863/0001-40
812023510007132-5 812023390007037 L P SOARES 40.854.863/0001-40
812023510007130-9 812023390007035 L P SOARES 40.854.863/0001-40
812023510007117-1 812023390006960 L P SOARES 40.854.863/0001-40
812023510007129-5 812023390007034 L P SOARES 40.854.863/0001-40
812023510007121-0 812023390007003 L P SOARES 40.854.863/0001-40

 
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação desta 
Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, art. 
14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São 
Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário. 
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 1054009


